

DECIZIE
de atribuire a contractului de achiziții publice ✓
de anulare a procedurii de atribuire □

Nr. 18 din 10.10.2025

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	IP USMF "Nicolae Testemițanu"
Localitatea	mun. Chișinău
IDNO	1007600000794
Adresa	mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt 165
Numărul de telefon	022 20-52-65
Numărul de fax	-----
E-mail oficial	achizitii@usmf.md
Adresa de internet	http://www.usmf.md
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Eugenia Gligor, 022 20-52-65, achizitii@usmf.md

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție	Bunuri ✓ Servicii □ Lucrări □
Obiectul achiziției	Achiziționarea electrocasnicelor
Codul CPV	39700000-9
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul: ocds-b3wdp1-MD-1756899746054 Link: https://achizitii.md/ro/public/tender/21472141/ Data publicării: 03.09.20245
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	✓ Da □ Nu Linkul către planul de achiziții publice publicat: https://achizitii.usmf.md/ro/planuri-de-achizitii
Sursa de finanțare	□ Buget de stat; □ Buget CNAM; □ Buget CNAS; □ Surse externe; ✓ Alte surse: surse proprii
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	87000,00

3. Până la termenul-limită (data 11.09.2025, ora 15:30), au depus oferta 5 ofertanți:

Nr.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1.	Reboot Service SRL	1020600045110	Pantelei Chisacov
2.	Termo-Instal-Gaz SRL	1019600056143	Vladimir Cazarin
3.	Eleamag SRL	1006600057355	Eugeniu Moroz
4.	BTS Pro SRL	1008600061565	Bogdan Gnidaș
5.	Triomac SRL	1006606001224	Constantin Alexandru

4. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
Reboot Service SRL	Lot 2 s-a solicitat înălțimea 150-175 cm, s-a ofertat 180 cm Lot 3 s-a solicitat volumul congelatorului 110-120 l, s-a propus 95l, s-a solicitat clasa eficienței energetice A++ sau A+++, s-a propus E(B)

	Lot 8 s-a solicitat dimensiuni 850/900*605/610*550/600 s-a propus 598*450*855, s-a solicitat consumul de apă per ciclu 50 litri, pe site-ul vesta.md e scris 40litri
Termo-Instal-Gaz SRL	Declarația privind valabilitatea ofertei etse adresată altei Autorități contractante și cu Termenul incorect.
Eleamag SRL	Lot 2 s-a solicitat clasa eficienței energetice A+, s-a propus E(B) Lot 3 s-a solicitat clasa eficienței energetice A++ sau A+++, s-a propus F(C) Lot 7 s-a solicitat putere maximă consumată 2100W, s-a propus 1400W
BTS Pro SRL	Lipsește documentul obligatoriu - declarația de transportare și depozitare.
Triomac SRL	Lot 11 s-a solicitat lungimea suprafeței de lucru 145-160cm, s-a propus 120 cm

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

pentru fiecare lot ☒;

pentru mai multe loturi cumulate ☐;

pentru toate loturile ☐;

alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: (indicați).

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi _____

6. Criteriul de atribuire aplicat:

prețul cel mai scăzut ☒;

costul cel mai scăzut ☐;

cel mai bun raport calitate-preț ☐;

cel mai bun raport calitate-cost ☐;

(în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente).

7. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1			Total
Denumirea factorului 1	Ponderea		

8. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitatea și unitatea de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
4. Fier de calcat	Eleamag SRL	1 buc	810,00	810,00	972,00
5. Plită cu 1 ochi	Eleamag SRL	3 buc	440,00	1 320,00	1584,00
6. Boiler electric 50 L	Eleamag SRL	1 buc	3 216,00	3 216,00	3859,20
8. Mașină de spălat	Eleamag SRL	2 buc	9975,00	19 950,00	23940,00
9. Uscător de rufe	Eleamag SRL	1 buc	10 990,00	10 990,00	13188,00
10. Fier de calcat cu generator de abur	Eleamag SRL	1 buc	3 834,00	3 834,00	4600,80
12. Fierbator de apă	Triomac SRL	20 buc	215,00	4 300,00	5160,00

Anularea procedurii de achiziție publică:

Argumentare: _____

9. Componenta grupului de lucru:

Nr.	Numele, prenumele	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1.	Valentina Șpac	președinte	
2.	Ilia Cateriniuc	vicepreședinte	
3.	Eugenia Gligor	secretar	
4.	Snejana Balan	membru	
5.	Svetlana Lupașco	membru	
6.	Maria Dumbravă	membru	
7.	Vadim Juc	membru	